
2».- E m p l o y é s à gages t r a v a i l l a n t u n n o m b r e s p é c i f i é d ' h e u r e s 1 p a r s e m a i n e d a n s u n m o i s d ' e m p l o i e m e n t n o r m a l , p a r sexe , p r o v i n c e e t 
g r o u p e i n d u s t r i e l , 1939—fin 

Province et groupe industriel 

Heures de t ravai l par semaine 

30 ou 
moins 

65 et 
plus 

Total 
des 

employés 
à 

gagea 

Moyenne 
d'heures 

de travail 
par 

semaine 

Groupe industriel 

Substances végétales 
Produits animaux 
Textiles et tissus 
Bois et papier 
Fer et dérivés '. 
Métaux non ferreux 
Métalloïdes. 
Produits chimiques 
Industries diverses 

Province 

Ile du Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie Britannique 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest. 

Totau i 

Groupe industriel 
Substances végétales 
Produits animaux 
Textiles et tissus 
Bois et papier 
Fer et dérivés 
Métaux non ferreux 
Métalloïdes 
Produits chimiques 
Industries diverses 

nomb. 
2,332 
1,099 
1,032 
3,284 
3,333 

274 
1,064 

254 
196 

nomb. 
4 

71 

144 
49 
65 

492 
Nil 

6,981 

3,273 
658 

1,952 
625 
145 
105 
26 
78 

119 

HOMMES—fin 

nomb. 
5,561 
3,399 
5,755 
9,840 

30,492 
2,102 
3,678 
3,085 

omb. 
4,866 
2,550 
6,569 

12,114 
16,633 
8,075 
2,418 
2,331 
2,111 

nomb. 
4,206 
3,319 
3,116 

10,721 
13,262 
7,659 

865 
1,634 

921 

omb . 
11,873 
4,061 
9,113 

38,540 
20,750 
9,313 
5,408 
3,200 
1,378 

nomb. 
6,994 
5,355 

15,288 
5,950 

10,643 
1,525 
1,494 

442 
707 

omb . 
10,552 
3,928 
3,965 
9,861 
6,101 

706 
1,435 

449 
442 

nomb. 
4,060 
2,209 
3,720 
5,732 
2,596 

124 
129 

nomb. 
10,956 
2,270 
2,482 

29,226 
6,935 
1,031 
3,006 

431 
500 

nomb. nomb. 
2,681 64,081 

325 28,495 
477 51,517 

2,187 127,455 
1,052 111,797 

271 31,654 
549 20,415 
378 12,328 
116 7,368 

nomb. 
5 0 1 
47-9 
47-7 
49-9 
4 5 0 
46-5 
47-2 
4 5 1 
46-4 

F E M M E S 

nomb. 
24 
53 

281 
8,737 
9,934 

706 
32 

169 
881 

Nil 

20,817 

6,018 
1,828 
8,669 
1,234 

836 
909 
135 
878 
310 

nomb. 
Nil 

267 
158 

7,534 
12,425 

1,847 
46 

368 
816 

Nil 

83,161 

3,335 
1,490 

11,794 
2,364 

850 
1,737 

101 
954 
836 

18,328 

4,289 
1,683 
6,341 
2,021 

964 
1,459 

176 
855 
540 

nomb. 
52 

371 
407 

15,657 
8,804 

427 
112 
266 
774 

Nil 

36,870 

5,654 
2,058 

14,497 
2,645 

435 
456 
254 
401 
470 

nomb. 
3 

240 
345 

7,616 
9,092 

79 
7 

13 
49 

Nil 

17,111 

2,867 
1,825 

10,776 
994 
391 
242 
81 
85 

183 

nomb. 
44 

386 
345 

3,066 
4,662 

70 
8 

25 
120 

Nil 

8,726 

2,711 
1,019 
4,232 

329 
132 
120 
20 
52 

111 

nomb. 
Nil 

206 
42 

2,709 
1,551 

23 
7 
1 

11 
Nil 

4,550 

,119 
674 

1,388 
157 
56 

106 
12 

nomb. 
24 

712 
86 

1,000 
1,944 

31 
9 

18 
406 

Nil 

1,230 

419 
494 
125 
24 
214 

nomb. 
2 
4 
4 

56 
358 

2 
4 
2 

10 
Nil 

328 
18 
16 
22 
4 

41 
Ni l 

4 

nomb. 
154 

2,905 
1,995 

56,729 
60,981 
3,695 

289 
1,083 
4,018 

131,819 

32,497 
11,672 
61,159 
10,516 
3,837 
5,389 

814 
3,372 
2,593 

nomb. 
49-2 
50-6 
46-9 
45-4 
4 5 0 
43-2 
43-2 
43-7 
43-2 

45-3 

4 5 0 
45-7 
45-7 
44-6 
43-9 
44-8 
4 5 0 
43-3 
44.4 

1 Heures régulières de travail par semaine, sans compter le surtemps; 


